
 

 
Přijímací řízení online Moodle 3 

Návod pro nastavení režimu anonymního hodnocení 
 
1| Nastavení režimu anonymního hodnocení u modulu úkol 
 
Režim anonymního hodnocení nastavíte při zakládání modulu ÚKOL již v úvodním základním nastavení 
vlastností. U již založeného úkolu v hlavním menu zvolte volbu NASTAVENÍ. 
 

 
 
Otevře se vám stránka, kde nastavujete základní vlastnosti modulu úkol. Zde pak níže na stránce rozkliknete 
záložku ZNÁMKY, kde u položky ANONYMNÍ ODEVZDÁNÍ zvolíte volbu ANO. Stejně tak volbu ANO nastavíte 
i u položky SKRÝT STUDENTŮM IDENTITU HODNOTITELE.  
 

 
 

Nezapomeňte volbu uložit kliknutím na tlačítko ULOŽIT ve spodní části stránky. 

 

 
 
 



2| Nastavení režimu anonymního hodnocení u modulu test 
 
U testů, jejichž otázky jsou automaticky vyhodnoceny systémem je zajištěna anonymita a objektivita 
automaticky. U testů formou dlouhých tvořených odpovědí (otázka esej), které jsou hodnoceny ručně, 
zajistíte anonymní hodnocení tak, že hodnotitelům, zapsaným v kurzu, přiřadíte roli HODNOTITEL. Tato role 
má nastavena speciální oprávnění, umožňující ručně hodnotit odevzdané práce v anonymním režimu. 
 
Klikněte v hlavním menu na záložku ÚČASTNÍCI a zobrazte seznam zapsaných uživatelů. U požadované 
osoby editujte roli kliknutím na ikonu tužky. Ze seznamu dostupných rolí vyberte roli HODNOTITEL a uložte 
volbu kliknutím na ikonu diskety. Roli může přiřadit účastníkovi zapsaném v kurzu kdokoli s oprávněním 
TEACHER/UČITEL. 
 

 
 
Pro přístup k pracím pak hodnotitelé rozkliknou hlavní položku VÝSLEDKY a v submenu zvolí položku RUČNÍ 
ZNÁMKOVÁNÍ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Proces hodnocení pak vypadá následovně: 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 


